



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Av. da Igreja, 346 Centro CEP: 95.590-000
E-mail: saude@tramandai.rs.gov.br
Telefone: (51) 3684.9054



TERMO DE REFERÊNCIA

1. OBJETO DA CONTRATAÇÃO:

1.1. Aquisição de material ambulatorial e hospitalar para uso nas Unidades de Saúde do Município, na Unidade de Pronto Atendimento e SAMU.

1.2. Os itens serão adquiridos conforme a descrição e quantidade da tabela abaixo:

ITEM	OBJETO	QUANTIDADE	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AGULHA DE PUNÇÃO INTRA ÓSSEA - Tam. 15g - Em Aço Inoxidável, Descartável	50 Unidades	R\$ 1.207,39	R\$ 60.369,50
2	AGULHA DE PUNÇÃO INTRA ÓSSEA - Tam. 18g - em aço inoxidável, descartável.	50 Unidades	R\$ 1.186,14	R\$ 59.307,00
3	ALICATE UNIVERSAL DE CORTE - Fabricado em aço inoxidável cirúrgico, o alicate é resistente à corrosão e durável, garantindo longa vida útil. Ponta Delicada: A ponta do alicate é projetada para manipular com precisão fios de sutura e outros materiais médicos, facilitando a execução de procedimentos cirúrgicos. Corte Integrado: Além de suas funções de prensão, este alicate é equipado com um sistema de corte integrado, permitindo o corte de fios e materiais com eficiência.	20 Unidades	R\$ 465,24	R\$ 9.304,80
4	AVENTAL - Avental longo impermeável com BFE (Eficiência de Filtração Bacteriana), de mangas longas, confeccionado em PVC com forro em poliéster, elástico nos punhos, abertura na parte de trás, com tiras na cintura e pescoço para amarração, na cor branca. Tamanho Único.	50 Unidades	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
5	BRAÇADEIRA PNI ADULTO - Braçadeira PNI Adulto com manguito para paciente adulto, reutilizável, 1 via, dimensão 25 à 35 cm (+/- 3 cm), original ou compatível para uso em	30 Unidades	R\$ 259,64	R\$ 7.789,20



	monitor multiparamétrico marca Prolife modelo C12, acompanhar todos os conectores necessários ao perfeito funcionamento.			
6	BRAÇADEIRA PRESSÃO ARTERIAL ADULTO – Braçadeira com manguito adulto reutilizável. Produzido com material de alta qualidade, possui alta precisão e design para melhor captação do sinal. Manguito com uma única via tubular, conexão rápida, 27x35cm de medida. Aplicado à pacientes adultos. Marca Alfamed compatível com o modelo VITA 500.	30 Unidades	R\$ 138,63	R\$ 4.158,90
7	CABO DE OXÍMETRO ADULTO – Cabo de oxímetro, sensor Spo2, CONECTOR 12 PINOS, tecnologia PLC, reutilizável, inteiriço tipo “clipe” adulto de dedo. Compatível com o monitor modelo C12 da marca Prolife.	10 Unidades	R\$ 560,00	R\$ 5.600,00
8	CABO DE OXÍMETRO ADULTO – Cabo de oxímetro, sensor Spos2, tipo clipe de dedo, adulto, conector circular, marca Alfamed, compatível com modelo VITA 500.	20 Unidades	R\$ 560,00	R\$ 11.200,00
9	CABO DE OXÍMETRO NEONATAL - Cabo de oxímetro, sensor Spos2 do tipo Y (com cinta regulável), possui conector circular do tipo lemo com 6 pinos. Aplicado à paciente neonatal. Marca Alfamed compatível com modelo VITA 500.	05 Unidades	R\$ 566,26	R\$ 2.831,30
10	CABO DE OXÍMETRO PEDIÁTRICO - Cabo de oxímetro, sensor Spo2, CONECTOR 12 PINOS, tecnologia PLC, reutilizável, inteiriço tipo “clipe” pediátrico de dedo. Compatível com o monitor modelo C12 da marca Prolife.	10 Unidades	R\$ 578,91	R\$ 5.789,10
11	CABO DE OXÍMETRO PEDIÁTRICO – Cabo de oxímetro, sensor Spos2, tipo clipe de dedo, pediátrico, conector circular, marca Alfamed, compatível com modelo VITA 500.	10 Unidades	R\$ 578,91	R\$ 5.789,10
12	CATETER – Cateter monolúmen 14GAX20CM, kit completo	250 Kits	R\$ 61,43	R\$ 15.357,50
13	CIRCUITO RESPIRATÓRIO ADULTO - Circuito respiratório adulto silicone, sem dreno, compatível com os respiradores da marca Leistung.	25 Unidades	R\$ 789,00	R\$ 19.725,00
14	CIRCUITO RESPIRATÓRIO INFANTIL – Circuito respiratório infantil compatível com os	50 Unidades	R\$ 568,10	R\$ 28.405,00



	respiradores utilizados, das marcas: Magnamed, Vyaire e Leistung.			
15	CIRCUITO RESPIRATÓRIO NEONATAL – Circuito respiratório neonatal silicone, sem dreno, compatível com os respiradores da marca Leistung.	25 Unidades	R\$ 715,00	
16	COMPRESSA DE GAZE - Compressa de gaze 7,5cm x 7,5cm fechada e 15cm x 30cm aberta, 13 fios, 5 dobras, 8 camadas, pacote com 500 unidades.	16.000 Pacotes	R\$ 35,07	R\$ 561.120,00
17	COMPRESSA DE GAZE - Compressa de gaze 7,5cm x 7,5cm fechada e 15cm x 30cm aberta, 13 fios, 5 dobras, 8 camadas, pacote com 500 unidades. ITEM EXCLUSIVO ME/EPP	4.000 Pacotes	R\$ 35,07	R\$ 140.280,00
18	COMPRESSA DE GAZE - Compressa de gaze estéril, 7,5cm x 7,5cm fechada e 15cm x 30cm aberta, 13 fios, 5 dobras, 8 camadas, pacote com 500 unidades.	16.000 Pacotes	R\$ 66,50	R\$ 1.064.000,00
19	COMPRESSA DE GAZE - Compressa de gaze estéril, 7,5cm x 7,5cm fechada e 15cm x 30cm aberta, 13 fios, 5 dobras, 8 camadas, pacote com 500 unidades. ITEM EXCLUSIVO ME/EPP	4.000 Pacotes	R\$ 66,50	R\$ 266.000,00
20	COPO MEDIDOR 250 ML – Copo medidor de plástico com marcação em mililitros até 250ml.	50 Unidades	R\$ 16,78	R\$ 839,00
21	DESINCRUSTANTE - Detergente ácido concentrado e de baixa espuma, composto por mescla de tensoativos não iônicos e ácido fosfórico, com uma formulação balanceada que agrega alto desempenho e segurança na limpeza de oxidações (ferrugem), placas e sujidades de instrumentais médicos fabricados em aço inox, alumínio ou vidro. Pode ser usado na limpeza das autoclaves, realizando a remoção de manchas das paredes internas do equipamento, causadas pela ação de minerais presentes na água ou vapor. 1 litro.	50 Litros	R\$ 66,25	R\$ 3.312,50
22	DRENO - Dreno de tórax adulto Nº 28.	100 Unidades	R\$ 9,39	R\$ 939,00
23	DRENO - Dreno de tórax adulto Nº 32.	100 Unidades	R\$ 5,34	R\$ 534,00
24	DRENO - Dreno de tórax infantil Nº 10.	100 Unidades	R\$ 5,77	R\$ 577,00



25	DRENO - Dreno de tórax infantil Nº 28.	100 Unidades	R\$ 7,95	R\$ 795,00
26	DRENO - Dreno de tórax Nº 30.	100 Unidades	R\$ 5,74	R\$ 574,00
27	DRENO - Dreno de tórax Nº34.	100 Unidades	R\$ 5,49	R\$ 549,00
28	ELETRODOS - Eletrodo ZOLL ONESTEP CPR completo	20 Unidades	R\$ 570,00	R\$ 11.400,00
29	EQUIPO – Equipos Universal para bomba de infusão Fotossensível	500 Unidades	R\$ 31,80	R\$ 15.900,00
30	EQUIPO BOMBA – O equipamento parenteral para bomba de infusão universal. Compatibilidade Universal. Câmara Gotejadora Flexível: Equipado com uma câmara gotejadora flexível que permite um fluxo contínuo e controlado da solução parenteral durante a infusão, garantindo uma administração precisa e eficaz. Tubo Intermediado por Segmento de Silicone: O equipamento possui um tubo intermediado por um segmento de silicone de grau médico, proporcionando flexibilidade, durabilidade e resistência à compressão, garantindo a integridade do fluxo da solução durante o procedimento. Estéril e Não Tóxico. Uso Único.	5.000 Unidades	R\$ 4,85	R\$ 24.250,00
31	ESCOVA – Escova de limpeza de canulados, haste rígida; Com protetor de ponta para não danificar os canulados. Comprimento: 77cm; Diâmetro: 2mm Comprimento das cerdas: 30milímetros. Material do cabo: Fibra pultrusada. Material das cerdas: Nylon.	70 Unidades	R\$ 30,11	R\$ 2.107,00
32	ESCOVA – Escova de limpeza de comadres, cerdas em nylon, arame galvanizado e haste em alumínio. Comprimento total 45 cm.	70 Unidades	R\$ 69,00	R\$ 4.830,00
33	ESCOVA – Escova Para Instrumental Cirúrgico – Escova de material não abrasivo, que não libere partículas e de uso para a saúde.	50 Unidades	R\$ 35,48	R\$ 1.774,00
34	ESFIGMOMANÔMETRO - Esfigmomanômetro INFANTIL, bolsa de borracha sintética, braçadeira em tecido antialérgico, resistente e flexível, manômetro de alta resistência. Com fecho em velcro.	300 Unidades	R\$ 116,00	R\$ 34.800,00



35	ESFIGMOMANÔMETRO - Esfigmomanômetro OBESO, bolsa de borracha sintética, braçadeira em tecido antialérgica, resistente e flexível, com fecho em velcro, manômetro de alta resistência.	100 Unidades	R\$ 158,84	R\$ 15.884,00
36	ESPÁTULA DE AYRES - Espátula de Ayres, fabricada em madeira, composta por duas extremidades, um bilobulada e outra cilíndrica. Pacote com 100 unidades.	100 Pacotes	R\$ 13,65	R\$ 1.365,00
37	ESPÉCULO - Espéculo Vaginal Descartável Tam. G	10.000 Unidades	R\$ 2,49	R\$ 24.900,00
38	EXTENSÃO PARA BRAÇADEIRA REUTILIZÁVEL - Mangueira extensora de pressão não invasiva, 1 via, para conexão em manguito/ braçadeira, compatível com monitor multiparâmetro marca Prolife modelo C12, comprimento mínimo de 1,80m. Acompanha 2 conectores em ambas as pontas. Acompanha conector macho no lado braçadeira.	20 Unidades	R\$ 239,00	R\$ 4.780,00
39	FIO VICRIL - Nº 4.0 - 70cm Comprimento - Agulha 2.5cm - 1/2 Círculo - Fio De Sutura Absorvível, Estéril, Ácido Poliglicólico - Caixa c/36 unidades.	150 Caixas	R\$ 301,15	R\$ 45.172,50
40	FIO VICRIL - Nº3.0 - 70cm comprimento - agulha 3.5cm - 1/2 círculo - fio de sutura absorvível, estéril, ácido poliglicólico - caixa c/ 36 unidades.	150 Caixas	R\$ 369,05	R\$ 55.357,50
41	FITA CREPE - Fita crepe hospitalar Fita crepe adesiva hospitalar 16mm x 50m.	1.500 Unidades	R\$ 4,39	R\$ 6.585,00
42	FOCO DE LUZ LED DE MESA - Foco de luz led apoio de mesa. A luminária com foco de luz fria concentrado a led com apoio de mesa permite a melhor visualização do cliente pelo profissional, possuindo uma fonte luminosa fria de baixo consumo energético. Fabricado em alumínio e deve possuir revestimento e pintura epóxi, garantindo a limpeza e apresentação higiênica na cor branca. O ajuste também é fácil e preciso, pois suas articulações são 05 unidades balanceadas por molas. Potência:12W - 6500K. Dimensões aproximadas: Comprimento do braço: 78cm Diâmetro da cúpula: 14 cm. Diâmetro da cúpula com pega: 18,5 cm Voltagem: Bivolt Potência: 12W Material: Alumínio, Cúpula de	05 Unidades	R\$ 484,52	R\$ 2.422,60



	alumínio: Permite leveza ao produto, manuseio Simples e grande durabilidade, livre do processo de oxidação. Luzes LED: As luzes LED não geram calor, permitindo uma proximidade Maior com o cliente, deixando a temperatura agradável, mesmo em Procedimentos mais longos. Braços flexíveis: permitem que o foco seja colocado em diferentes posições.			
43	GLICEROL ENEMA 12% - Glicerol enema 12%, uso retal, frasco/bolsa 250ml.	1.500 Unidades	R\$ 7,52	R\$ 11.280,00
44	KIT – Kit para colocação de DIU (5 peças autoclavável).	50 Unidades	R\$ 63,10	R\$ 3.155,00
45	LÂMINA BISTURI – Lâmina de bisturi nº 24 caixa c/100 unidades.	450 Caixas	R\$ 39,10	R\$ 17.595,00
46	LUPA - Lente De Aumento/Lupa de bancada com iluminação de LED, lente asférica 8x de aumento, bivolt ou 110 W.	20 Unidades	R\$ 591,04	R\$ 11.820,80
47	LUVA CIRÚRGICA - Luva cirúrgica estéril 6,0.	5.000 Pares	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00
48	LUVA PROCEDIMENTO - Luva procedimento em látex descartável. Tamanho PP . Caixa com 100 unidades.	6.400 Caixas	R\$ 29,75	R\$ 190.400,00
49	LUVA PROCEDIMENTO - Luva procedimento em látex descartável. Tamanho PP . Caixa com 100 unidades. ITEM EXCLUSIVO ME/EPP	1.600 Caixas	R\$ 29,75	R\$ 47.600,00
50	MÁSCARA CIRÚRGICA - Tripla, Descartável, C/ Elástico, Branca, Atóxica, 100% Polipropileno, Antialérgica. Cx com 50un.	4.800 Caixas	R\$ 27,99	R\$ 134.352,00
51	MÁSCARA CIRÚRGICA - Tripla, Descartável, C/ Elástico, Branca, Atóxica, 100% Polipropileno, Antialérgica. Cx com 50un. ITEM EXCLUSIVO ME/EPP	1.200 Caixas	R\$ 27,99	R\$ 33.588,00
52	MÁSCARA – Máscara de ventilação não invasiva, adulto, compatível com os respiradores da marca Leistung.	25 Unidades	R\$ 60,88	R\$ 1.522,00
53	ÓCULOS DE SEGURANÇA - Óculos de proteção – Óculos de proteção contra partículas volantes e respingos, fabricado com lentes de policarbonato de tonalidade incolor.	40 Unidades	R\$ 9,17	R\$ 366,80
54	ÓCULOS DE SEGURANÇA - Óculos de proteção em material transparente e película antiembaçante, fechado lateral.	1.000 Unidades	R\$ 16,34	R\$ 16.340,00

55	PINÇA - Pinça Rochester Pean curva 24cm.	200 Unidades	R\$ 84,33	R\$ 16.866,00
56	PIPETA - Pipeta Pasteur plástica 5ml, unidade	5.000 Unidades	R\$ 0,32	R\$ 1.600,00
57	SACOS PLÁSTICOS - Pacote com 1000 unidades de saco plástico no material: PEAD Polietileno de Alta Densidade, picotado de cor transparente. Tamanhos aproximados: 5cm x 23cm.	100 Pacotes	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
58	SENSOR - Sensor de fluxo proximal, neonatal/ pediátrico, compatível com os respiradores da marca Leistung.	25 Unidades	R\$ 422,00	R\$ 10.550,00
59	SONDA DE ALIMENTAÇÃO - Sonda de alimentação enteral nº 08 c/ guia.	500 Unidades	R\$ 11,35	R\$ 5.675,00
60	SONDA URETRAL - Sonda Uretral nº12.	2.000 Unidades	R\$ 0,71	R\$ 1.420,00
61	TERMÔMETRO DIGITAL - Termômetro digital tipo espeto, com alarme, impermeável, destinado para medições de temperatura da área de laboratório.	20 Unidades	R\$ 63,64	R\$ 1.272,80
62	TUBO EDTA - Tubo EDTA com gel.	10.000 Tubos	R\$ 0,88	R\$ 8.800,00
63	TUBO EDTA - Tubo EDTA sem gel.	10.000 Tubos	R\$ 0,54	R\$ 5.400,00
64	TUBO - Tubo endotraqueal c/ balão nº 2,0.	500 Unidades	R\$ 3,53	R\$ 1.765,00
65	TUBO - Tubo endotraqueal c/ balão nº 2,5.	500 Unidades	R\$ 3,61	R\$ 1.805,00
66	TUBO - Tubo endotraqueal c/ balão nº 3,0.	500 Unidades	R\$ 4,21	R\$ 2.105,00
67	TUBO - Tubo endotraqueal c/ balão nº 7,5.	500 Unidades	R\$ 3,56	R\$ 1.780,00
68	TUBO - Tubo endotraqueal c/ balão nº 8,0.	500 Unidades	R\$ 3,52	R\$ 1.760,00
69	TUBO - Tubo K3 / EDTA+gel para coleta de sangue a vácuo/ tampa roxa, cx. c/ 100 un.	250 Caixas	R\$ 0,74	R\$ 185,00
70	VÁLVULA - Válvula exalatória, compatível com os respiradores da marca Leistung.	25 Unidades	R\$ 448,97	R\$ 11.224,25
71	BOBINA DE PAPEL TÉRMICO PARA ECG - Bobina de papel termossensível para eletrocardiograma, tamanho 210mm	1000 Bobinas	R\$ 19,87	R\$ 19.870,00



X	30m,	compatível	com
Eletrocardiógrafo	Alfamed	Ritmus	
1200,			



2. JUSTIFICATIVA PARA A CONTRATAÇÃO:

2.1. A aquisição é imprescindível por se tratar de material ambulatorial e hospitalar a serem empregados para manter as condições adequadas das atividades no atendimento aos munícipes, no qual a ausência poderá gerar prejuízo ao atendimento médico, ambulatorial e de emergência dos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS). Isto posto, os benefícios diretos e indiretos relacionam-se essencialmente com a salvaguarda da integridade física dos pacientes e servidores envolvidos no atendimento, cujo tratamento necessitará do material elencado.

3. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO:

3.1. A adoção do Sistema Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas demonstra-se a mais adequada em razão da necessidade de contratações frequentes e eventuais, da dificuldade de precisar os quantitativos a serem utilizados pela Secretaria Municipal de Saúde e ainda, objetiva evitar a imobilização desnecessária de recursos e o seu consequente desperdício. Permite assim que a Administração realize as suas contratações com racionalidade e de forma parcelada, com o devido respaldo legal.

4. REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO:

4.1. A validade do produto deverá ser de, no mínimo, 12 (doze) meses a partir da data de entrega;

4.2. No corpo das notas fiscais deverão constar o lote e a validade do produto abaixo da descrição do mesmo e os produtos deverão ser descritos pela denominação comum e não com o nome comercial, deve ser conforme consta no empenho;

4.3. Os materiais deverão ser entregues com prazo equivalente a, no mínimo, 75% (setenta e cinco por cento) de sua validade, contados da data de fabricação (por exemplo: se o material possui validade de 24 (vinte e quatro) meses contados da data de fabricação, quando da entrega deverá possuir, no mínimo, 18 (dezoito) meses;

4.4. Não serão aceitas mercadorias de marca diferente da cotada na Ata de Registro de Preços, salvo com justificativa do laboratório e/ou empresa fabricante do produto e mediante processo administrativo com apresentação da documentação necessária;

4.5. A(s) empresa (s) deverá(ão) dispor de Registro no Ministério da Saúde, dentro da validade, RDC nº 15/2014, Notificação Simplificada da ANVISA, para todos os itens, exceto o 20, 31, 32, 33, 41, 42, 46, 53, 54, 56 e 57;



4.6. Autorização de Funcionamento de Empresa (AFE) expedida pela ANVISA, em nome da licitante e/ou fabricante, exceto para os itens 20, 31, 32, 33, 41, 42, 46, 53, 54, 56 e 57;

a) Caso a Autorização de Funcionamento da Empresa (AFE) expedida pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA) esteja vencida, deverá ser comprovado o pedido de renovação junto ao órgão competente, com cópia de protocolo de renovação anexado;

4.7. Alvará de Saúde expedido pela Vigilância Sanitária Municipal ou Licença expedida pela Vigilância Sanitária Estadual, em nome da licitante, exceto para os itens 20, 31, 32, 33, 41, 42, 46, 53, 54, 56 e 57;

a) Caso a empresa licitante seja isenta de Alvará Sanitário, deverá apresentar declaração de isenção emitida pelo Departamento de Vigilância Sanitária Municipal da sede da empresa licitante.

b) Caso a licitante não possua o Alvará Sanitário, tendo em vista a implantação da Lei Estadual 14376/2013, deverá apresentar declaração expedida pelo órgão responsável pela Vigilância Sanitária do Município, da sede da licitante em vigor, atestando que o local foi inspecionado e atende as normas sanitárias para operar especificamente no ramo de produtos médicos/hospitalares;

4.8. Os materiais ofertados deverão ser compatíveis com as normas da ABNT (Associação Brasileira de Normas Técnicas), quando aplicável;

4.9. Certificado do INMETRO para os itens 05, 06, 34 e 35.

5. MODELO DE EXECUÇÃO DO OBJETO:

5.1. Os itens deverão ser entregues no Almoxarifado da Saúde, localizado na Avenida Atlântica, nº 1698, Loja 03, Bairro Centro, de segunda a sexta-feira, das 08h às 11h30min e das 13 h às 16h30min;

5.2. O prazo de entrega dos itens é de 15 (quinze) dias úteis, contados a partir do envio da nota de empenho.

6. MODELO DE GESTÃO DO CONTRATO:

6.1. Gerenciadora da Ata: Cristiane Fatima Sobirai Brito;

6.2. Fiscal da Ata: Lucélia Hernandez Lima;

6.3. Prazo da Ata: 12 meses, prorrogáveis pelo prazo máximo permitido em lei.

7. CRITÉRIOS DE MEDIÇÃO E DE PAGAMENTO:

7.1. Os pagamentos serão realizados mediante entrega da Nota Fiscal atestada pela Secretaria Municipal de Saúde, após emissão da Nota de Empenho e entrega dos itens, conforme determinação da Secretaria Municipal da Fazenda.



8. FORMAS E CRITÉRIOS DE SELEÇÃO DOS FORNECEDORES:

8.1. O fornecedor será selecionado por meio da realização de processo licitatório preferencialmente na modalidade Pregão – Sistema de Registro de Preços, visando adquirir o item especificado nesta proposta pelo melhor preço possível, sem comprometer a qualidade e atendendo às especificações do objeto.

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO:

9.1. Considerando os orçamentos realizados, a metodologia de cálculo utilizada para obtenção do valor de referência unitário foi a média dos valores unitários apresentados nos itens da solução. Segue na tabela do item 1.2 deste Termo de Referência;

9.2. Os orçamentos foram coletados através da ferramenta de pesquisa Banco de Preços.

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

10.1. Os custos da futura contratação serão absorvidos pelas respectivas dotações orçamentárias:

Municipal:

11.01.10.301.0107.1995	FORT. MANUT. E QUALIF. DA REDE AT.BASICA	
3.3.3.9.0.30.00.00.00.....	MATERIAL DE CONSUMO.....	7965
11.01.10.301.0107.1995.....	FORT. MANUT. E QUALIF. DA REDE AT.BASICA	
3.3.3.9.0.32.00.00.00.....	MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA	7964
11.01.10.302.0181.2177.....	FORTAL.ASSIST.HOSPIT.DE MEDIA E ALT.COMP	
3.3.3.9.0.30.00.00.00.....	MATERIAL DE CONSUMO	7566
11.01.10.302.0181.2177.....	FORTAL.ASSIST.HOSPIT.DE MEDIA E ALT.COMP	
3.3.3.9.0.32.00.00.00.....	MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA.....	7567
11.01.10.303.0182.1088.....	FORT ASSIS FARMAC C/APOIO PROFILA E TERA	
3.3.3.9.0.30.00.00.00.....	MATERIAL DE CONSUMO.....	7592
11.01.10.303.0182.1088.....	FORT ASSIS FARMAC C/APOIO PROFILA E TERA	
3.3.3.9.0.32.00.00.00.....	MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA.....	7606
11.01.10.305.0184.2179.....	FORT. E MANUT. DA VIGILANCIA EM SAÚDE	
3.3.3.9.0.30.00.00.00	MATERIAL DE CONSUMO.....	8644



11.01.10.122.0179.2056.....FORTALECIMENTO,MODERNIZ.MANUT.E QUALIF.D
3.3.3.9.0.30.00.00.00MATERIAL DE CONSUMO.....8585

11.01.10.304.0183.2151.....FORTALECIMENTO, MODERNIZ. MANUT. DA VISA
3.3.3.9.0.30.00.00.00MATERIAL DE CONSUMO.....8616

11.01.10.305.0184.2179.....FORT. E MANUT. DA VIGILANCIA EM SAÚDE
3.3.3.9.0.30.00.00.00MATERIAL DE CONSUMO.....8644

Estado:

11.02.10.301.0107.1995 FORT. MANUT. E QUALIF. DA REDE AT.BASICA
3.3.3.9.0.30.00.00.00MATERIAL DE CONSUMO.....5030

11.02.10.301.0107.1995 FORT. MANUT. E QUALIF. DA REDE AT.BASICA
3.3.3.9.0.30.00.00.00MATERIAL DE CONSUMO.....6505

11.02.10.301.0107.1995 FORT. MANUT. E QUALIF. DA REDE AT.BASICA
3.3.3.9.0.32.00.00.00.....MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA.....6057

11.02.10.303.0182.1088.....FORT ASSIS FARMAC C/APOIO PROFILA E TERA
3.3.3.9.0.32.00.00.00.....MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA7602

11.02.10.302.0181.21.....FORTAL.ASSIST.HOSPIT.DE MEDIA E ALT.COMP
3.3.3.9.0.30.00.00.00MATERIAL DE CONSUMO.....7577

11.02.10.304.0183.2151.....FORTALECIMENTO, MODERNIZ. MANUT. DA VISA
3.3.3.9.0.30.00.00.00MATERIAL DE CONSUMO.....7646

11.02.10.305.0184.21.....FORT. E MANUT. DA VIGILANCIA EM SAÚDE
3.3.3.9.0.30.00.00.00MATERIAL DE CONSUMO.....7693

União:

11.04.10.301.0107.1995..... FORT. MANUT. E QUALIF. DA REDE AT.BASICA
3.3.3.9.0.30.00.00.00MATERIAL DE CONSUMO.....5418

11.04.10.301.0107.1995..... FORT. MANUT. E QUALIF. DA REDE AT.BASICA
3.3.3.9.0.32.00.00.00.....MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA5432

11.04.10.303.0182.1088.....FORT ASSIS FARMAC C/APOIO PROFILA E TERA
3.3.3.9.0.32.00.00.00.....MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA7604

11.04.10.302.0181.2177.....FORTAL.ASSIST.HOSPIT.DE MEDIA E ALT.COMP
3.3.3.9.0.30.00.00.00MATERIAL DE CONSUMO.....7538

11.04.10.304.0183.2151.....FORTALECIMENTO, MODERNIZ. MANUT. DA VISA
3.3.3.9.0.30.00.00.00MATERIAL DE CONSUMO.....7653

11.04.10.305.0184.2179.....FORT. E MANUT. DA VIGILANCIA EM SAÚDE
3.3.3.9.0.30.00.00.00.....MATERIAL DE CONSUMO.....7714




Carin Cristiane M. da Silva
Secretária Mun.
de Saúde

Tramandaí, 30 de abril de 2025.

Carin Cristiane Meyer da Silva
Secretária Municipal de Saúde